anno provincialiura ad generale capitulura deferatur. Et hec eadera for- :<?

ma scrutinii faciendi de priore conventuali per suppriorem vel eius vi-

i| iii capitulo — lianc om. B, — 7) duorum — disquis. om. A2. — 20) plurimis] pluribusB.—
21) ("iripsvaldensis] Gripaus Ai, 2. — Posvalc] Eposgauc Ai, 2; et 1'eculensis B. — 23) gcnerali 0;«. B.—
2(1 terminisj nunc(r| add. B. — 25) lias] constituciones add. B. — 27) vcro om. B. — 29) absolucionc]

amniocionc B. — 31) capitulo] reliqiia liuiiis capituli om. Ai. — 32) publicatum] publicatis B. —
33I ibidcm — capituli om. B. — 34) provincialis om, B.
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carium iii alisoncia suppi ioiis. ct tluos aiuiquiorcs in oiilinc ilc convcinu

prcsentcs in capitulo in tiactatu coruni. quc niittonda sunt ad capituluin

provinciale obscrvetur. et sigillo convcntus dictuni scrutinium statin» co-

ram omnibus sigillctur. ct per socium prioris ad provinciale capitulum

s cieferatur. Ipsis autcm scrutatoribus voluntatum in utroque scrutinio et

omnibus aliis fratribus. qui luerint in predicto scrutinio presentes. preci-

pimus in virtutc obedencic. nc dicta scrutinia in generali vcl particulari

directe vel indirecte t]Uocumqne modo. vel certa sciencia vel proposito

alicui vcl aliquibus audeant revelare.

'o Item hanc. In capitulo de electione diflinitorum capituli generalis

ct provincialis. ubi dicitur. quod venire non possit ad capitulum gcne-

rale. addatur. vel si postquam venerit. ipsum raori contigerit citra -v-

feriam infra octavas pentecostes.

Iteni hanc. In capitulo de studentibus. ubi dicitur. cum frater de

'5 provincia ad provinciam mittitur ad regendum. deleatur totum usque

ibi. circa eos qui student. et dicatur sic. cum frater de provincia ad

provinciam mittitar. si simpliciter illi provincie. ad quam mittitur. assi-

gnetur. libri et alia que habuit per provisionem ordinis a provincia. de

qua mittitur. vel eciam a conventu. ad eamdem provinciani vel conven-

^o tum simpliciter pertinebunt. alia vero omnia que habuit. sint illius pro-

vincie ad quam mittitur. ubicumque postquam assignatus fucritf ipsum

mori contigerit. Si vero ad tempus mittitur. omnes libri eius et res alie.

post eius obitum ad provinciam vel conventum. unde sumptus est. per-

tinebunt. In utroque autem casu scilicet sive ad tempus sive simpliciter

25 assumatur. c*)nventus cui assignatus fuerit. et ipse eidem conventui ad suf-

fragia teneatur. si autem ex quo alii provincie assignatus fuerit^ ipsum

mori contigerit. antequam dicto conventui assignetur. prior illius provincie

eidem provideat de conventu. qui sibi ad sutfragia teneatur. ne consuetis

defunctorum subbidiis defraudetur.

30 Item hanc. In capitulo de domibus concedendis. ubi dicitur. absque

priore et doctore non mittatur. addatur. nec postquam missus fuerit. dic-

tus fratrum numerus minuatur. et si inde aliquis subtractus fuerit ^ loco

eius alius assignetur.

Item. In eodem capitulo. ubi dicitur circa principium. nisi predicti

35 viderint expedire. addatur. fratres autem novis domibus deputati con-

ventibus. de quibus assumuntur. et ipsi conventus eisdem quantum ad

suftVagia. sicut suis conventualibus mutuo teneantur. quousque ibidem

1) iii — siippriorls om. B.— 5) voluntatiim| votoriim B. — scrutinio — prcdicto o»t. A2. — 7) par-

licularij provinciali capitulo adJ. B. — 14) item — dcfraudetur om. A2. — 34) dicitur — prcdicti| di-

citur iiisi ubi prcdicti 15. — 35I autcm oin. B, — 36) convcntualilms) coiivculihiis U,

/

208 ACTA CAPITULORCM GEN-ERALIUM O. P. [
I 280

conventus fuerit assignatus. quantum vero aJ omnia alia dicti tVatres ad

domos predictas sinipliciter pertinebunt.

Itera hanc. In capitulo de electione prioris conventuaiis. ubi dicltur.

si vero de alia fuerit provincia. postquam per annum. addatur. conti-

nuum a tempore sue assignacionis immediate precedentem electionem fa- 5

ciendani.

Item hanc. In capiiulo de studentibus. ubi dicitur. quatuor auteni

provincie. deleatur totum usque ibi. provideant. et dicatur sic. sex autem

provincie- scilicet. Hispania. Provincia. Lombardia. Romana provincia.

Theutonia et Anglia. •»

Ordinamus. quod singulis diebus immediate post matutinas. excep-

tis festis simplicibus et supra. fratres in choro super formas prostrati

pro bono statu et conservacione ordinis dicant psalnium. deus in adiu-

torium. cum letania. qua finita dicatur. kyrie eleyson. pater noster. cura.

versiculis. post partum virgo. ora pro nobis b. Dominice. raemor esto '5

congregacionis tue. salvos fac servos tuos. esto nobis turris. et oracio-

nibus. protege domine. concede quesumus omnipotens deus. ut qui pec-

catorum. et. inerfabilem. Et ad ista surfragia fratres. ubicumque fuerint.

teneantur.

Item. Volumus et ordinamus. quod ordinacio facta de scrutiniis 20

priorura provincialiura et conventualium. secundura forraam ipsius con-

stitucionis. hoc anno plenarie observetur. Item in die tractatus eorum

que mittenda sunt ad capitulum. voluntas fratrum super retencione vel

mutacione lectoris in eius absencia requiratur.

Item. Volumus et ordinamus. quod priores et lectores actu [non] 25

legentes non habeant cameras speciales. lectores autem actu legentes.

ubi commode fieri poterit. infra clausuram dormitorii secundura exigen-

ciam eorum coUocentur.

Item. Iniungimus studentibus. quod ad scolas veniant et lectiones

audiant diligenter. illi autem qui theologiam non legerunt alicubi. lec- 3°

tiones ordinarias et textura sentenciarura audire integre teneantur. illi

vero qui de theologia aliquid audierunt. ad minus audiant unara ordi-

nariara lectionem.

Item. Inhibemus. ne lectores disputent de quolibet. nisi sint magistri

in theologia. nisi in locis. in quibus secundum ordinem generalia studia 35

vigent. nisi forte ex causa aliqua in locis aliquibus specialibus aliud sit

3) hanc On\. B. — \j^ qua finita dicatur] dicant B. — patcr nostor om. A2. — 15 vcrsiculis) vcrsu

A2: vcrsu antc quatuor scq. vers. rcp. A2. — 16) csto — turris om. A2. — 17! domine om. B. — 20) or-

diuacioj inchoacio .\2. — 22) itcm — rcquiratur om. B. — 26) camcras spccialcs] camcram spccialcm B.

—

30I tlicolOjjiam] de thcologia B. — non om. B. — lcctioncs — audicrunt om. A2. — 35) nisi] et nisi

A2. — sccundum ordincm om. B. — 3G) aliud — nisi om. B.
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consuetum. aut nisi piioribus jMoviiicialiluis iii suis provinclis aliud vi-

lieatur,

Itcm. Moiicmus. quod lcctores ct magistri et fnilrcs alii questioni-

bus theologicis et moralibus pocius quam pliilosophicis et curiosis in-

s Veiuiant.

Item. Volumus et maniiamus. qui)d domus concesse vel conccilenilc

a capitulo gcncrali non ponantur in locis ita vicinis aliis provinciis.

quod oporteat fratres dictarum domorum occupare terminos alienos.

Item. Cum de terminis aliquarum provinciarum frequenter ad ca-

10 pitula gcneralia querimonic sint delate. volumus ct mandamus. quo I

priorcs provincialcs illarum provinciaruni per se vel per alios fratrcs

ad hoc ydoncos ipsos tcrminos equitate servata. studeant limitare. sicut

ad pacem fratrum et salutem animarum viderint expeJirc. Quod si fortc

aliqui in hoc non potuerint convenire. negocium sufFicienter instructum

15 diligcnter referant ad sequens capitulum generale. ut per ipsum capitu-

lum finis huiusmodi questionibus imponatur.

Item. Cum caverc a scandalis et iniuriis debeamus. cavcant fratres

nostri. ne alliciant. vel inducant ad eligendam apud nos scpulturam illos

scilicet quos noverint apud alios elegisse.

20 Item. Districte iniungimus. ne fratres nostri permittant mulicres

intrare officinas nostras interiores vel hortos nostros. et qui contrarium

fccerint. per priores suos vel vicarios durius puniantur.

Item. Iniungimus. ne fratribus nostris occasione laboris vel iciunii

prctcriti vel instantis vel racione officii vel ministerii cuiuscumquc csus

25 carnium concedatur.

Item. Monemus. ne fratres nostri intus vel extra extraordinaric co-

medant. nisi urgens necessitas hoc exposcat.

Item. Provideant priores et eorum vicarii. quod in conventibus i]o-

mus pro recreacione debilium habeantur (i).

30 Item. Cum sit valde notabile. quod aliquibus fratribus bene indutis

alii frequenter defectum valde notabilem in vestibus paciantur. iniungi-

raus districte prioribus et eorum vicariis. quod necessitatibus fratrum in-

.digencium iuxta honestatem ordinis stuilcant providerc. ct excessus alio-

jl ct fralfos alii om. 1!. — .|) pnciiis} maf^is 13. — 0) do om. A2. — i() siiflicionlei' <>m. A-2. —
15) diligcntcr um. B. — lo) scilicct odi. li. — 20) iiostri om. Ai. — 21) coiitrariiim] coiiira U. — 22) prio-

rcs — vicarios] prioroin vcl cius vicarium 15. — 26) iiostri om.U. — c\lraordiiiaric| ordiiiarie Ai. 2. —
30] valdc om. U. — ^i) in vcstibns om. 15. — 32) coriini| coriimdcm A2. — ncccssitatiliiisl ncccssitati A2.

(i) Doiiuis, iJest; loca, ai.1 nientetn constitutionis ( Jist. i. cap. 7.) : « in dotnibus

nostris non sint riisi lino loca, in quibus coniedant debiles vel infirmi : unus carnium

et aliiis aliorum cibonim ».

AIOPH3 14

I
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rum sic conigant. nc notabilis inequalitas in vestibus appareat inter

fratrcs.

Iteni. Cum sit periculosum precipitare fratres per precepta. inter-

dicimus. ne priores vel alii auctoritatem habentcs. preceptis fratres astrin-

gant. nisi ex diligenti deliberacioue prehabita hoc necessarium videatur. 5

Item. Provideant priores provincialcs et eorum vicarii. quoil fratrcs

insolentes locis novis vel parvis conventibus non assignent. cum ibi regi

non valeant. ut oportet.

Item. Cum clausura conventus muhum ad religionis pertineat ho-

nestatem. monemus priores et eorum vicarios. quod ad claudendos ortos >"

et loca nostra. dcnt operam cfficacem.

Item. Declaramus. quod ad nominacionem domini nostri Ihesu Chri-

sti suflicit solum capitis inclinacio. sicut in constitucione summi ponti-

ficis continetur (i).

Item. Declaramus. quod moniciones ct ordinaciones in actis capitu- «5

lorum generalium et provincialium factc durent quousque fuerint re-

vocate.

Committimus magistro ordinis ordinacionem studiorum generalium.

ut ipse de magistris et bacallariis ordinet ct disponat. prout generali uti-

litati ordinis et fratrum profectui vi ierit expedire. 20

Concedimus provincie Provincie -i- domum. provincic Francie unam.

Romane provincie domum unam poncndam in civitate Barrensi.

Provincie Theutonie -i-

Absolvimus priorem provincialem Terrc sancte.

Sentencias iudicum approbamus. 25

Volumus et iniungimus. quod diffinitores capituli generalis presentis

et futuri deducantur de conventu ad conventum. et melius solito pro-

curentur.

Capitulum generale sequens assignamus apud Fiorenciam in prt)-

vincia Romana. DifTinitores autem veniiint ad capitulum dominica in 30

octavis ascensionis.

Actis additae sunt litterae magistri ordinis; cf. app. n. XXXII.

I) corriganl) corrigaiur A2. — <) fratrcs per om. li. — i) prcccplis] prcccplo B. — 7) vel| ct

15. — assigiicnl] assif^ncniiir 15. — tj) ad — lioncsialcmj ad religioncni pcrlincat ei honcslalcni U.

—

12) ad om. [}.— \-\] sohim om. A2. — li) monicioncs| admonicioncs U. — 10) ipscj clc. 15. — 21) provincic

post domiiin nm. \i. — 22) civilale om. B. — 2(| provincie om. B. — -V] dnas 15. — •>(>) volumus —
procurciitiir om. B. — 29) apiid — asccnsionisl Florencic. dininilorcs vcuiaiil dominica iiifra oclavas

ascensioiiis B.

(i) Qiia clc rc cf. siipra p. tO''^!. i. sqq. nrilinatioiiein c.npitiili gcnerali Montis-

pessnlani celebrati anno 1278.
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In noiuiiio patiis ct iilii ct spiritus sancti. Anien.

ACTA CAPlTUr.I GKNFRAMS FLORENCIR CELEBRATI
ANNO DOMINI • M"- CC"- LXXXI".

(^onliiniainus luis conslilucioncs. In capitulo de clcclionc niiit^islii.

5 ubi ilicilur. cum cluobus fratribus in capitulo provinciali elcctis. addatur.

a pluribus medietate omnium eligencium. et cicleatur totum quod sc-

c]uitur usL[ue ibi. ad capitulum veniant gencrale. Et hec habet tria ca-

pitula.

Itcm hanc. In capitulo de electione difTinitorum generalis et provin-

'" cialis capituli. ubi dicitur. si unus defucrit per disquisicionem duoium.

addatur. quod si duo defuerint loco ipsorum per disquisicioncm duorum

antiquiorum in ordine presencium in capitulo. Et hec habet tria capitula.

Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. aliquis de magis ydoneis

a maiore parte capituli. addatur. pcr disquisicionem prioris provincialis

'5 ct prioris et subprioris illius loci. ubi capitulum celebratur. vel si unus